
 

 
 

Tisková zpráva č. 6/2023 ze schůze výkonného výboru Českého svazu plaveckých sportů, 

konané dne 27. 6. 2023 v Praze 

 

 

Přítomni:  pp.  Adamec, Axman, Gronesová, Kožená, Srb J., Srb V., Štěrba, 

Tesárek, Vaverka, Zálešák 

 

Omluveni: pp.  Novotná, Ryška 

 

KRK:   p. Bažilová 

 

Pozváni:    pp.  Bažil, Brtník, Cagaň, Strnad 

 

 

204/10 – IS ČSPS 

• VV řešil problémy v souvislosti s nahráváním a zobrazováním historických rekordů Masters. 

Sekce Masters vyřeší do konce roku – trvá 

• VV řešil implementaci nových pravidel synchronizovaného plavání, aby byl IS ČSPS od ledna 

plně funkční dle nových pravidel synchronizovaného plavání. – trvá  

• VV navrhl uspořádání online školení na fungování IS pro správce klubů. – trvá 

• VV řešil zobrazování časů ve svazovém statistickém systému, jež jsou rovny národnímu rekordu 

dané plavecké disciplíny – trvá  

• VV předal k dopracování evidenci národních rekordů i z prvního úseku štafety a rekordy 

Masters, aby byly evidovány rovněž při dosažení času v rámci mezičasu prvního úseku mixové 

štafety, ovšem jen z elektronické časomíry. VV pověřil sekci Masters, aby na příštím zasedání 

předložila návrh řešení sporu pravidel Masters a plavání při uznávání rekordů z prvního úseku 

mixové štěfety a její evidenci – trvá  

• VV schválil nadstandardní úpravy IS ČSPS dle předloženého materiálu p. Bažilem. 

• VV řešil technické postupy zapisování výsledků ze soutěží paraplavců do IS – trvá. 

• VV prověří přihlašování závodníky Masters pod hlavičkou jednotlivých klubů. 

 

07/07 – ETD Yarmill 

• p. Tesárek pověřil p. Brtníka o přípravu analýzy z ETD na celostátní seminář trenérů. – trvá 

• p. Brtník informoval, že spolupracuje s reprezentačními trenéry sekcí SY a SK na doladění 

systému dle konkrétních potřeb pro daný sport. 

 

 

02/08 – Akreditace trenéra 2. třídy 

• P. Tesárek vyzval sekci skoků do vody a synchronizovaného plavání, aby společně 

s metodikem, začali pracovat materiálu k efektivnímu a kvalitnímu vzdělávání trenérů 2. třídy, 

aby ČSPS mohl žádat o akreditaci MŠMT samostatně v těchto plaveckých sportech. – trvá 

• p. Tesárek pověřil p. Brtníka o navázání komunikace s MUNI a sám prostuduje smlouvu 

s FTVS. – trvá 

 



 

 
 

06/01 – Ekonomika ČSPS 2023 

• p. Tesárek informoval VV o aktuální situaci přeposlaných státních finančních prostředků 

konečným příjemcům v rámci sportovních středisek a v rámci organizace sportu klubů i krajů.  

 

10/01 – Investiční dotace 

• p. Tesárek informoval VV o jednání za ČSPS s NSA ve věci výstavby plaveckého bazénu 

v Chomutově, rekonstrukci bazénu v Podolí a v Nymburce. 

• p. Tesárek informoval VV ohledně rozhodnutí ve věci investiční dotace na pořízení plavecké 

časomíry. 

 

08/02 – SCM – vyplňování evidence v ETD Yarmill 

• VV schválil, že než proběhne výplata koordinátorům jednotlivých SCM, tak proběhne kontrola 

vyplňování údajů v ETD všech účastníků jednotlivých VT – trvá – od nového období (po 

specifikaci zón) – trvá 

• VV pověřil sekretariát úpravou směrnice, kde bude tato povinnost zanesena – trvá – od nového 

období (po specifikaci zón) 

• VV hovořil o důležitosti názvosloví aerobních a anaerobních zón v ETD. VV pověřil p. Adamce 

o vyvěšení vytvořeného dokumentu na web ČSPS. 

 

11/03 – Nákup trik pro rozhodčí 

• VV schválil nákup trik rozhodčích v předložené částce, přičemž pověřil Komisi rozhodčích, 

aby dořešila systém distribuce, ideálně přes krajské svazy – trvá 

 
03/04 – European Games (ME SY a SK) 

• VV schválil účast Jany Vidlařové jako člena organizačního týmu. 

06/04 – Návrh úpravy směrnice SCM 

• VV schválil návrh úpravy Vnitřní směrnice SCM v článku V. bod 2.3 dle předloženého návrhu 
s doplněním, že jde o maximální počet 20 %. trvá. 

• Schvalování navržené změny ročníků do zařazení SCM – trvá 
 

08/04 – Úprava projektu reprezentace SY Jun 

• VV per rollam neschválil účast teauů na MEJ pro nesplnění kvalifikačních podmínek. 

• VV obdržel informaci, že paní Soňa Bernardová se nezúčastní MEJ SY ze zdravotních důvodů.  

16/04 – Marketingový a projektový specialista 

• VV byl seznámen s marketingovou strategií agentury Addiction s.r.o. a odsouhlasil s ní časově 

omezenou spolupráci do srpna 2025, kdy vyhodnotí spolupráci. 

 

17/04 – Komise pro sportovce a marketingová komise 

• VV schválil Směrnici komise sportovců s připomínkami. 

• VV schválil Směrnici marketingové komise s úpravou. 

• VV pověřil sekretariát, aby podnikl kroky ke zřízení těchto komisí. 

 



 

 
 

01/05 – Podpora SpS PL 

• VV pověřil sekretariát o zveřejnění parametrů rozdělení finančních prostředků na webové 

stránky v minulém roce s dodatkem, že se kritéria mění v návaznosti na podmínky stanovené 

NSA. 

 

09/05 – Olympijský festival 

• p. Tesárek informoval členy VV, že se akce uskuteční na jezeře Most a vyzval předsedy sekcí 

PL a DP o navržení zajištění akce. – trvá 

• VV má zájem o účast na této akci. 

 

11/05 – Czech Open 

• VV pověřil sekci plavání o vyjádření, zda se akce bude opakovat v následujících letech a 

případně jakou formou. 

 

12/05 – Vrcholné akce 

• VV schválil per rollam účast na MS PL sportovců Kubová, Franta, Seemanová, Horská, Gracík 

a realizační tým Škábová, Vavrečka, Gabrilo, Uys (fyzio), Thiel (video). VV schválil dřívější 

přesun p. Škábové na Univerziádu. 

• VV schválil per rollam účast na MS DP sportovců Zach, Straka, Štěrbová, Benešová a realizační 

tým Srb, Novotná. 

• VV schválil per rollam účast na MS SY sportovců Klusková, Mrázková a realizační tým 

Yermaková. Bez spoluúčasti. 

• VV schválil účast na Kongres + Technické komisi World Aquatics + PR zastoupení Tesárek, 

Ryška, Novotná, Charvát. 

• VV schválil per rollam účast na EYOF PL realizačního týmu ve složení Luhový, Hartmann, 

Eckert a sportovci Foltýn, Vaculík, Hübscher, Morávek, Štastný, Novotný, Crhová, Grusová, 

Cejpková, Preislerová, Svobodová, Škrabalová (náhradníci) Jurčík, Kopecký, Švaňhal, 

Netrefová, Škripko, Škopová. 

• VV schválil per rollam účast na MEJ PL Bělehrad sportovců Slavík, Krischke, Kern, Knedla, 

Jakubec, Tužilová, Přibylová, Švidrnochová a realizační tým Kohut, Kasálek, Krischke, 

Blechová (fyzio), Kubínek (video), Řehoř (rozhodčí). 

• VV schválil per rollam účast na ME U23 Dublin sportovců Luňák, Procházka, Janeček, 

Zábojník, Netrh, Knedla, Judickij, Gracík, Čejka, Bursa, Janíčková a realizační tým Viktorejník, 

Kratochvíl, Kasálek, Břenda, Morávková (fyzio), Březina (video), Nowak (video), Kousal 

(rozhodčí). VV schválil samostatný příjezd sportovců Zábojníka a Janečka do dějiště 

šampionátu a Janíčkové a Netrha samostatný odjezd ze šampionátu. 

• VV schválil per rollam účast na MEJ SY Portugalsko sportovce Lewczyszynová, Čípová a 

realizační tým Yermaková. 

• VV schválil účast na MEJ DP Korfu rozhodčí Petr Bukal a Petr Hubal. 

• VV schválil per rollam účast na Beach Games DP sportovců Kozubek, Zach, Štěrbová a 

realizační tým Srb. 

• VV schválil per rollam účast na MEJ SK Rijeka sportovců Jelínková, Šorejs, Mikynová 

realizační tým Jirková, rozhodčí Grécká, technická komise Novotná. 

• VV vzal na vědomí účast sportovců na MS paraplavání Borská, Dušková, Kešnar, Koupilová, 

Kratochvíl, Petráček, Strašík a realizační tým Řehořková, Šimek, Thiel, Červený (fyzio), 

Kratochvíl (taper), Kratochvílová (taper), Kučírková. 

 

 



 

 
 

13/05 – Směrnice DRoP 

• VV pověřil sekci plavání, aby vytvořila směrnici vztahující se k alokaci finančních prostředků 

v rámci projektu DRoP. – trvá 

 

14/05 – KRK 

• p. Bažilová informovala VV o uskutečněné kontrole ČSPS KRK, která proběhla v pořádku. 

 

17/05 – Manuál k výstavbě bazénů 

• VV pověřil p. V. Srba o vyhotovení manuálu infrastruktury bazénů. 

 

01/06 – Projekty RD, RDJ a U22 PL 

• VV schválil předložený projekt seniorské reprezentace. 

• VV předběžně schválil projekt RDJ s drobnými připomínkami. 

• VV schválil projekt U22 s drobnými připomínkami. 

 

02/06 – LEN, spolupráce zimní plavání 

• p. Tesárek informoval VV o přípravě spolupráce LEN a IISA. 

 

03/06 – ČSPS členem ČPV 

• p. Tesárek informoval VV o členství ČSPS v ČPV. 

 

04/06 – Yarmil – stížnost 

• VV společně s KRK projednal všechny body stížnosti, kterou obdržel. VV pověřil předsedu 

ČSPS, aby na stížnost reagoval. 

 

05/06 – Schválení dalších vrcholných akcí 

• VV schválil účast na Univerziádě sportovců Zábojník, Gemov, Janeček, Čejka, Janíčková a 

realizační tým Škábová. Univerziáda byla schválena dle předložených materiálů. 

• VV schválil per rollam pro kvalifikaci na MS skoků do vody v Doha dosažení bodového 

ohodnocení na ME SK rovnající se 20.místu z MS v Budapešti. Další případné nominační 

parametry na podzim roku 2023 budou předloženy a komunikovány na dalším zasedání VV. 

• VV schválil výpravu na MEJ DP ve složení Kopáčová, Netrefová, Borovka, Chocholatý, 

realizační tým Kavřík, Svatoň, rozhodčí Bukal, Hubal (v případě schválení LEN). 

• VV schválil účast na MS žákyň akvabel Gazdová, Šmídová (duo), Kalvodová (solo), Jetmarová 

(rezerva na obě disciplíny), vedoucí týmu Strašilové a rozhodčích Bernardové a Morawitzové a 

technického kontrola (Ringlerová). 

 

06/06 – Vzdělávací program MPA 

• VV schválil navrženého kandidáta za plavání do programu sportovní diplomacie. 

07/06 – Výběrové řízení Metodik ČSPS 

• p. Tesárek představil VV obdržené profily zájemců o tuto pozici. VV neschválil ani jednoho 

kandidáta. 

 



 

 
 

08/06 – Směrnice k inventurám 

• VV schválil směrnici k inventurám a pověřil sekretariát jejím zveřejněním. 

 

09/06 – Výsledek externího auditu 

• Předseda ČSPS sdělil VV informace o externím auditu. 

11/06 – Žádost nových klubů ke vstupu do ČSPS 

• VV schválil registraci nového klubu Cesta životem bez bariér. 

• VV schválil registraci nového klubu SK VODOMÍLEK, z.s. 

• VV schválil registraci nového klubu SK Teplice. 

• VV schválil registraci nového klubu SK Kontakt Brno. 

• VV schválil registraci nového klubu Kontakt České Budějovice. 

• VV schválil registraci nového klubu SK KONTAKT Karlovy Vary. 

• VV schválil registraci nového klubu TJ Kampa Praha. 

• VV schválil registraci nového klubu SK Ohře Louny. 

• VV schválil registraci nového klubu SK Kontakt Brno. 

 

12/06 – Návrh kvalifikačních kritérií DP pro MS v Kataru 

• VV schválil předložený návrh sekcí DP týkající se kvalifikačních kritérií pro účast dálkoplavců 

na MS v Kataru s drobnými úpravami. 

 

14/06 – Projekty na sezonu 2023/2024 

• VV vyzval sekce skoků do vody, synchronizovaného plavání a dálkového plavání k předložení 

reprezentačních projektů, vč. plánovaného rozpočtu. A to nejpozději do příštího zasedání VV 

ČSPS. 

 

15/06 – MS Doha 

• Předseda ČSPS bude kontaktovat World Aquatics ohledně upřesnění kvalifikačních parametrů 

štafet na MS v Doha. 

 

 

Příští schůze VV se uskuteční v Praze – budova ČUS – Strahov 

dne 13. 9. 2023 

 

 

Zapsala: Simona Gronesová 

Dne:   4. 7. 2023 

 

Schválil: Jakub Tesárek 

Dne:    4. 7. 2023 

 


